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روزنه

نگاهی به جلسه پیش روی
 شورای امنیت ملل متحد

چاقوی دولبه 

شــورای امنیت ملل متحد ۱۵ عضو دارد که پنج  �
کشور چین، فرانســه، روسیه، بریتانیا و ایالات متحده 
آمریــکا اعضــای دائمی دارای حق وتو و ۱۰ کشــور 
دیگر (بولیوی، ســاحل عاج، گینه اســتوایی، اتیوپی، 
قزاقستان، کویت، هلند، پرو، لهستان و سوئد) اعضای 
غیردائم آن هســتند و طبق قاعده هر ماه به صورت 
دوره ای یکــی از اعضــا، ریاســت شــورا را برعهده 
می گیرد. عموما سطح حضور کشورها در حد نماینده 
و سفیر است و در موضوعات مهم تر، گاه وزرای امور 
خارجه نیز حضور می یابند و بنا بر موضوع جلســه، 
از نماینده کشــور یا کشــورهای مــورد بحث دعوت 
به عمــل می آید. این روزها یکــی از موضوعاتی که 
افکار عمومی و به ویژه فعالان و آگاهان سیاســی را 
درگیر خود کرده، جلسه شــورای امنیت ملل متحد 
است که به زودی و در حاشیه مجمع عمومی برگزار 
خواهد شد. قرعه ریاست جلسات شورای امنیت در 
هنگام برگزاری مجمــع عمومی ملل متحد (در ماه 
ســپتامبر) به نام ایالات متحده آمریکا افتاده اســت. 
اینک سیاست بین الملل با موجودی استثنایی به نام 
دونالد ترامپ و همــه رفتارهای ضدعرفش مواجه 
اســت. این موضوع او را زیر ذره بین های فراوانی در 
ســطح آمریکا و جهــان قرار داده اســت. آمریکا در 
نوامبر سال جاری، انتخابات میان دوره  ای ولی بسیار 
پراهمیت کنگره را در پیش دارد و به واســطه همین 
شــقاق و شــکاف عمیقی که میان احــزاب عمده و 
نیروهای اصلی سیاســی این کشور افتاده است، این 
انتخابات اهمیت بسیار زیادی دارد؛ به طوری که روز 
شنبه هفته جاری شــاهد قدم گذاشتن رسمی باراک 
اوبامــا به این انتخابات (نه به عنــوان نامزد بلکه در 
قامــت رهبری پویــش انتخاباتی حــزب دموکرات) 

بودیم. 
از ســوی دیگر، دونالد ترامپ که با وجود جنجال 
رســانه  ای و نواختــن زودهنگام مــارش پیروزی در 
مذاکره با رهبر کره شــمالی، تا این لحظه نتوانســته 
به دســتاورد ملموســی در این زمینه برســد، شدیدا 
به عنــوان تنها دســتاورد سیاســت خارجــی دوران 
دوساله ریاست جمهوری خود نیازمند انجام نمایشی 
مشــابه و این بار با ایران اســت. از این رو، در روزهای 
گذشــته شــاهد اعلام جلســه قریب الوقوع شورای 
امنیت ملل متحــد، نه با حضور و ریاســت نماینده 
این کشــور بلکه به ریاســت شــخص دونالد ترامپ 
بوده ایم که موضوع جلسه را نیز عمدا ایران و مسائل 
مختلفی از جمله نفوذ ایران در ســوریه، عراق، یمن 
و لبنان و برنامه موشــکی قرار داده اســت تا جلسه 
مذکور را به دادگاهی برای محاکمه ایران بدل کند. 

به نظر می رســد دولت آمریکا در پی منتفی دیدن 
ملاقــات دوجانبه با رئیس جمهور کشــورمان، طرح 
دیگری را برای به انفعال کشــاندن ایــران و یارگیری 
از اروپایی هــا و دیگران در این موضوع خاص تدارک 
دیده و به همین علت اســت کــه تلاش خواهد کرد 
که مســائلی را علیه ایران در دستور کار قرار دهد تا 
همراهی متحدان سنتی  خود از جمله کانادا و اروپا و 

همچنین دیگر کشورهای جهان را برانگیزاند. 
پرسشــی کــه امــروز میــان تحلیلگــران روابط 
بین الملل مطرح شــده، مناســب ترین نــوع واکنش 
به این جلســه است: ایران ســه رویکرد را می تواند 
در مورد این جلســه اتخاذ کنــد؛ یکی حضور عادی 
(حداکثر در ســطح نماینــده) و بازی نکردن در زمین 
ترامــپ به طوری که موضوع زیاد بال وپر نگیرد، دیگر 
حضور در ســطح وزیر امورخارجه و سوم حضور در 

سطح رئیس جمهور. 
طبــق آیین نامه شــورای امنیت، در جلســات  �

شــورا، ابتــدا نماینــدگان همه کشــورهای عضو 
بدون رعایت مرتبه سیاسی (اینکه نماینده رئیس 
کشور است یا وزیر یا ســفیر و ...) نطق می کنند و 
سپس کشــورهای غیرعضو به ترتیب رده به ایراد 
ســخنرانی می پردازند. با وجود اظهارنظرهایی که 
به درســتی در فضای رسانه ای کشــور می شنویم -و 
در چارچــوب تضارب آرا می  توان این مشــارکت در 
تصمیم ســازی را به فال نیک گرفت- هنوز موضعي 
رسمی از جانب دولت و دســتگاه دیپلماسی کشور 
اعلام نشــده اســت (که نباید هم بشــود). واقعیت 
این اســت که همان طور که در فضایی استثنایی و با 
رقیب استثنایی به نام ترامپ سروکار داریم، در رأس 
دســتگاه دیپلماســی خود نیز فردی داریم که واجد 
ویژگی های مهمی اســت؛ هم از نظــر وزن و وجهه 
بین المللی و هم از نظر تســلط به فرهنگ آمریکایی، 
پســتوهای دیپلماســی و به خصوص ســازوکارهای 
ســازمان ملل متحد، کمتر نظیری در کشــور و حتی 
ســطح بین  المللی بــرای دکتر ظریف ســراغ داریم. 
ضمن آنکه تســلط او بــه زبان انگلیســی حتما در 
ایجاد فضای دلخواهمان در صحنه پیش رو بســیار 
کمک کننــده خواهد بــود. درعین حال بــا توجه به 
ســاختاری که در باب ترتیب ســخنرانی ها ذکر شد، 
می توان حدس زد که اگــر نماینده یا حتی وزیر امور 
خارجــه ایران در ترتیب ســخنرانی قــرار بگیرد، به 
احتمــال قریب به یقین به واســطه مرتبــه در اواخر 
فهرســت (پس از تمــام اعضا و رؤســای دولت  ها) 
خواهد بود و این در صحنه سخنراني شورای امنیت 
به معنی ســخنرانی برای جمعی است که غالبا در 

سطح نماینده دائم یا پایین  تر از آن خواهد بود...
ادامه در صفحه ۱۵
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بانــك ســامان اطلاع رســاني کنــد: صاحبــان  �
حســاب هاي بانك ســامان مبالغي که به حسابشان 
واریــز مي شــود،  پیامك آن براي مشــترکان ارســال 
مي شــود؛ اما اطلاع رســاني پیامکي شــان مانند بقیه 
بانك ها کامل نیســت. به عنوان نمونه وقتي ســهام 
عدالت یا ســود بانکي و... به حســاب مشترکان واریز 
مي شود، باید به خوبي اطلاع رساني شود. امیدوارم این 

موضوع مورد توجه مسئولان بانك سامان قرار گیرد.
از مشترکان بانك سامان

گران  � لوازم التحریر  قیمــت  لوازم التحریــر:  گرانی 
اســت. خانواده هایی که دارای فرزندان دانش آموزند، 
برای تهیه آن با مشــکل مواجه اند. از مسئولان تقاضا 
داریم توزیع نوشت افزار با قیمت مناسب را برای سال 

جدید تحصیلی در اولویت کارشان قرار دهند. 
محمدجواد سلطانی از شهر ری

politics@sharghdaily.ir

راه آهن  � بهره برداری  شــرکت  روابط عمومی  پاسخ 
شــهری تهران و حومه: احتراما خواهشــمند اســت 
درخصــوص مطلــب منــدرج در آن روزنامه، شــنبه 
مــورخ ۱۳۹۷/۶/۱۷ صفحه ۳ با عنوان: مزاحمت برای 
مســافران، پاســخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد: 
با ســلام، احتراما ضمن تشــکر از این مســافر گرامی، 
به اطلاع می رســاند که کاملا حق با ایشــان اســت و 
متأسفانه دست فروشــي در مترو به یک معضل بزرگ 
تبدیل و موجب ســلب آسایش مســافران گرامی شده 
اســت. واقعیت این اســت که مقابله اصولی با پدیده 
دست فروشــی در مترو، نیازمند همکاری و هماهنگی 
جدی بین ســازمان های مربوطه و متولیان امر می باشد 
و هدف اصلی این شــرکت، ســرویس دهی مناسب به 
۲/۵ میلیون مسافری است که هر روز مترو را به عنوان 
بهترین وسیله حمل ونقل شــهری انتخاب کرده اند. به 
نظر می رسد تا آن زمان که سازمان های مربوطه چاره ای 
برای حل این معضل بیندیشــند، مســافران گرامی نیز 
بهتر است از خرید از دست فروشان خودداری نمایند تا 
مترو یک محل امن برای تردد آنها باقی بماند و به یک 
مرکز خرید سرپایی تبدیل نشود؛ اگر مسافران محترم از 
دست فروشان خرید نکنند، این افراد قطارهای مترو را به 
عنوان محل کســب خود انتخاب نمی کنند و در نتیجه 

آرامش در فضای مترو برقرار خواهد شد.

بازتاب

در هفته هــاي گذشــته دو وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــي و امــور اقتصــادي و دارایي بــا نظر مثبت 
اکثریــت مجلس از دولــت خارج شــدند و پس  از آن 
رئیس جمهور براي پاسخ گویي به پنج سؤال نمایندگان 
بــه مجلس آمد کــه در نهایــت نماینــدگان در چهار 
سؤال از پاســخ هاي آقاي روحاني قانع نشدند. پس  از 
این اتفاقات نوبت به اســتیضاح وزیر آموزش وپرورش 
رســید که در نهایت همه امضاکنندگان استیضاح آقاي 
بطحایي امضای خود را پس گرفتند تا در آستانه شروع 
ســال جدید تحصیلي حاشــیه اي براي این وزارتخانه 
ایجاد نشود. از طرفي اخباري به گوش مي رسد که قرار 
اســت برخي از نمایندگان پس از تعطیلات دوهفته اي 
مجلس، اســتیضاح یکي، دو وزیر دولت را کلید بزنند. 
درباره رویداد استیضاح هاي سریالي در گفت وگو با سه 
نماینده مجلس به بحث و بررسي نشستیم. ابوالفضل 

ســروش، نماینده تهران، دراین باره مي گوید: من موافق 
این نیستم که به  مرور زمان همه وزرا براي استیضاح به 
مجلس کشیده شوند، هرچند استیضاح حق نمایندگان 
است و حتي گاهي هم این روند ثمربخش است، اما با 
این وضعیت حساسي که کشــور در آن قرارگرفته، این 

مسیر خیلي به نفع مردم و اداره مملکت نیست.
نماینده مردم تهران در مجلس شــوراي اســلامي 
مي افزاید: به هرتقدیر ما نماینــدگان از وزرا توقع داریم 
که براي شــرایط بحراني کشــور برنامه داشــته باشند 
و برخلاف برخي که مي گویند سیســتم مشــکل دارد و 
نمي تــوان از افراد انتظار داشــت، معتقــدم این روزها 
مدیــران ارشــد نقــش بســزایي در تصمیم گیري هاي 
وزارتخانــه خود دارنــد و اگر آنهــا روي به تصمیمات 
منطقي بیاورند و خرد جمعي را در دستور کار خود قرار 
دهند تا حد قابل قبولي مي توانیم از بحران عبور کنیم.

علي ابراهیمي، نماینده شازند نیز دراین باره با اشاره 
به اینکه یکي از نمایندگان حامي دولت بوده و هســتم، 
مي گوید: انتقــادات جدي به بعضــي از عملکردهاي 
اقتصادي دولت دارم و حتي در برخي مواقع به صورت 

مــوردي هم به بخش هــاي دیگر دولــت انتقاداتي را 
وارد مي دانم، اما اقدامات ما در مجلس باید براســاس 

مصالح کشور باشد.
او مي افزایــد: من موضوع ســؤال از رئیس جمهور 
را بــه فال نیــک مي گیرم، زیــرا به نوعي یــک نمایش 
دموکراسي در کشــور بود. پس  از اینکه دو وزیر دولت 
دوازدهم اســتیضاح شدند و اســتیضاح آنها رأي هم 
آورد، دیگر ادامه این مســیر را در شرایط فعلي به نفع 

کشور نمي بینم.
او تأکیــد مي کند: باید قبول کنیم مشــکلاتي که در 
خیلــي حوزه ها، مملکت را گرفتار خود کرده، محصول 
تصمیم گیري هایي اســت که در چند دهه اتفاق افتاده 
اســت. مجلس نبایــد از یــک وزیر توقع پاســخ گویي 
بــه تصمیم های چند دهه را داشــته باشــد و چنانچه 
موضوعي در زمان آن وزیر رخ  داده که با تصمیم گیري 
او و زیرمجموعــه اش بوده، توضیح از وزیر 
را توجیه پذیر مي دانم.ابراهیمي خاطرنشان 
مي کند: ایــران اکنون و به طور رســمي در 
جنگ اقتصادي قرار گرفته و استیضاح هاي 
ســریالي وزرا در کنار فشــارهاي اقتصادي 
آمریکا مي تواند تبعات منفي براي کشــور 
به بــار بیاورد. همه باید بدانند که تضعیف 
دولــت، تضعیــف نظــام اســت و اگر به 
دســت خودمــان دولت را تخریــب کنیم، 
حتمــا دشــمن از ایــن فضا بــه نفع خود 
اســتفاده خواهد کرد. او با اشاره به اینکه 
در ســطح وزارتخانه ها اشــکالات اجرائي و ساختاري 
زیــادي مي بینم که خیلــي موضوع، به شــخص وزیر 
برنمي گردد و به نظر مي رســد مجلــس باید با جدیت 
تمام مطالعه و بازنگري دقیقي در نحوه مدیریتي کشور 
ایجاد کند. مي گوید: متأســفانه امــروز اعتماد مردم به 
مسئولان کم رنگ شده و این چالش هاي مدیریتي کشور 
مي تواند بي اعتمادي را در کشــور گسترش دهد و همه 
ما موظفیم نگذاریم کشــور به این سمت که خیلي هم 

خطرناک است سوق پیدا کند.
میرحمایــت میرزاده، نماینده گرمي، معتقد اســت: 
استیضاح هاي ســریالي قطعا براي دولت تزلزل ایجاد 
مي کند و در این موضوع شکي نیست و مهم تر از همه، 
سرعت خدمت رســاني دولت به مردم به شدت کاهش 
پیدا مي کند. از طرفي از نمایندگان هم انتظار مي رود اگر 
اشکالي را به شخص وزیر و دستگاه او مربوط مي دانند، 
به موضوع بپردازند، یعني فکر کنند و ببینند اگر این وزیر 
نباشــد، آن مشکل حل مي شــود یا خیر، زیرا بسیاري از 
ایرادهای سازماني ما به شخص برنمي گردد و چه بهتر 

که در این شرایط وزیر از کار برکنار نشود.

نمایندگان مجلس مطرح کردند
استیضاح هاي سریالی سرعت خدمت رسانی 

دولت را کند می کند

شــرق: یادداشــت مدیرمســئول کیهان درخصوص شــرکت کردن حسن 
روحاني در نشســت عمومي سازمان ملل با واکنش تند حسام الدین آشنا، 

مشاور رئیس جمهور، مواجه شد.
ماجرا این اســت که در اجلاس امســال مجمع عمومي سازمان ملل 
متحد، قرار است که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ریاست دوره اي 
و یک ماهه شــوراي امنیت ســازمان ملل را برعهده داشته باشد؛ شورایي 
که بازوي نظامي ســازمان ملل محسوب مي شــود و البته انتخاب ترامپ 
به عنوان رئیس یک ماهه آن بر اســاس حروف الفبای نام کشــورها بوده 
است. نکته دیگر این است که نیکي هیلي، نماینده آمریکا در سازمان ملل، 
اعلام کرده که ترامپ موضوع این شورا را «نقض قوانین بین المللي از سوي 
ایران» در نظر گرفته اســت. محمود واعظي، رئیــس دفتر رئیس جمهور 
اعلام کرده حســن روحاني هفته اول مهر ماه به نیویورك ســفر مي کند. 
حســین شریعتمداري، روز دوشنبه در یادداشــتي با عنوان «فرصتي براي 
تحقیر ترامپ» نوشــته بود: «... امروز دونالد ترامپ رئیس جمهور هتاک، 
خونریــز و غارتگر آمریکا که هیچ فرصتي را براي کینه توزي و دشــمني با 
ایران اســلامي و اهانت هاي پي درپي به مردم ایران و... از دست نداده، بر 
این کرســي تکیه زده اســت و اکنون فرصت مناسبي به دست آمده است 
که رئیس جمهور کشورمان با اعتراض رسمي و آشکار به ریاست ترامپ بر 
شوراي امنیت سازمان ملل متحد از شرکت در مجمع عمومي سالانه این 
سازمان خودداري کند تا از این طریق و با تحقیر ترامپ، لااقل به بخشي از 

اهانت هاي آمریکا علیه ایران و مردم ایران پاسخ داده باشد».
او در ادامه نوشــت: «خــودداري آقاي روحاني از شــرکت در مجمع 
عمومي سازمان ملل مي تواند پاسخ دندان شکني به اهانت هاي بي وقفه 
ترامپ به ایران اســلامي و مردم شریف آن باشد. ضمن آنکه مگر حضور 
همه ســاله آقاي روحاني در نشست هاي مجمع عمومي سازمان ملل چه 

دستاوردي داشته است که با عدم حضور ایشان از دست برود؟!»
اما حسام الدین آشنا در یادداشتي تلگرامي این گونه پاسخ مدیرمسئول 

کیهان را داد:
۱- کیهــان قدیمي ترین و ارشــدترین ســخنگوي جریــان کوچک ولي 

قدرتمند «نه به دیپلماسي» در ایران معاصر است.
۲- کیهانیان غیاب را «پاســخ دندان شــکن» و حضور را «بي دستاورد» 

مي دانند.
۳- به یاد داشــته باشــیم حتي در دعواهاي خیاباني هم «اهانت هاي 

بي وقفه» را با «خودداري از حضور» پاسخ نمي دهند.
۴- مــن نمي گویــم رئیس جمهوري ایران در مجمع عمومي شــرکت 
بکند یا نه. من نمي گویم در جلســه شوراي امنیت شرکت کنند یا نه. بلکه 
مي گویم اســتدلال براي عدم حضور در مجمــع از ترس امکان حضور در 

جلسه شوراي امنیت غلط است.
۵- یادم نمي آید در جریان حماســه کلمبیــاي رئیس جمهوري قبلي، 
کیهانیان درباره اهانت به ایشان یا ایران نگراني ابراز کرده باشند یا هیچگاه 

از دستاوردهاي سفرهاي همیشه موفق ایشان سؤال کرده باشند».
ششــمین حضور حســن روحاني در مجمع عمومي ســازمان ملل در 
حالي اســت که این اولین سفر او پس از خارج شــدن یک جانبه ترامپ از 

برجام به نیویورک اســت؛ سفري که رئیس جمهوري آمریکا انتظار داشت 
و پیشــنهاد کرد که در آن با رئیس جمهوري ایران دیدار کند، اما به صورت 
رسمي و قاطع از ســوي مقامات ایراني رد شد. باوجوداین و برخلاف نظر 
حسین شــریعتمداري، حضور شخص رئیس جمهوري در نشست شوراي 
امنیت مي تواند موضوع این نشســت را به نفع ایــران برگرداند. در همین 
رابطــه مدیرکل شــوراي راهبردي روابــط خارجي در گفت وگو با ایســنا، 
پیشنهاد کرد که ایران باید در جلسه شوراي امنیت هیئتي قابل قبول داشته 
باشد تا جواب آمریکا را بدهد. عبدالرضا فرجي راد، گفت: «این هیئت باید 
به چند شــاخه تقسیم شود که یک شــاخه به دنبال پاسخ گویي و دیگري 
به دنبال لابي با ســایر کشورهاي عضو شوراي امنیت و سازمان ملل باشد 
تا به آنها بگوید ترامپ هدفي جز به هم ریختگي ایران، خاورمیانه و تغییر 
نظام ندارد. ایران باید کشورهایي مانند چین و روسیه را که همراه هستند، 
فعال کنــد و از همین حالا با اتحادیه اروپا هــم ارتباطاتش را تنظیم کند 
تا راضي شــوند که در شــوراي امنیت و ســازمان ملل تبلیغات ترامپ و 

گروهش را خنثي کنند».
موضوع موشکي

ریاســت آمریکا بر شــوراي امنیت هم زمان با موعــد مجمع عمومي 
واکنش هاي مختلفي داشــت؛ زیرا از همان ابتدا اعلام شد در این جلسه 
قرار اســت موضوع ایران مطرح شــود. این اولین بار نیست که آمریکا در 
تلاش است تا در شوراي امنیت موضوع ایران را مطرح کند. در دولت هاي 
پیشــین آمریکایي، موضوع ایران و مسئله هسته اي بهانه تحریم هایي شد 
که حتي تا تبادل پول و فروش نفت ایران را شامل شد اما با توافق هسته اي 
و دستیابي به برجام، ایران آخرین قطع نامه خود را دریافت کرد. قطع نامه 
۲۲۳۱ کــه تمام قطع نامه هاي پیشــین را ملغی مي کرد و این توافق را به 
رســمیت مي شــناخت اما این قطع نامه یک چالش جدي دارد و آن هم 
بندي اســت که از ایران مي خواهد برنامه موشــکي خود را متوقف کند. 
تیم مذاکره کننده هســته اي همان زمان با انتشار بیانیه اي اعلام کردند که 
این بند را قبول ندارند. اما این بند همان نقطه چالش برانگیز فعلي است. 
دونالد ترامپ که قرار اســت ریاست جلسه ۲۵ سپتامبر شوراي امنیت را 
برعهده بگیرد، تلاش خواهد کرد تــا موضوع ایران را مطرح کند؛ اگرچه 
او عضو خارج شــده از توافق برجام اســت و دیگر اعضاي این توافق که 
اتفاقا عضو دائم شوراي امنیت نیز هستند (به علاوه آلمان به عنوان عضو 

غیردائم) ممکن است در این جلســه بازي را به  گونه دیگري رقم بزنند. 
اما همه اینها به این بســتگی دارد که معلوم شــود استراتژي جمهوري 
اســلامي حضور در چه ســطحي خواهد بود؛ حضور یا عدم حضور یا در 
چه ســطحي حضوریافتن در این جلسه مهم است. دولت جدید آمریکا، 
به هر بهانه اي تلاش مي کند موضوع ایران را به شــوراي امنیت بکشاند. 
نظیر اقدامي که درباره اعتراضات در برخي شــهرهاي ایران کردند. نیکي 
هیلي، نماینده آمریکا در ســازمان ملل، تلاش کرد تــا با طرح برخورد با 
مخالفان و معترضان در آن جلسه دیگر اعضا را وادار به صدور قطع نامه 
علیه ایران کند که با مخالفت روسیه مواجه شد. از همین دست تلاش ها 
بود، نمایش آهن پاره اي براي اعضاي شوراي امنیت که هیلي مدعي بود 
موشک ایراني است که از مقر یمني ها به فرودگاهي در عربستان اصابت 

کرده است.
آنها که به نیویورک رفتند

شــهید رجایي: ســال ۵۹، در دومین سال انقلاب، شــهید محمد علي 
رجایي این فرصت را یافت که در مجمع عمومي ســازمان ملل شــرکت 
کنــد. او که با تیمي ۱۱نفره به نیویورک رفته بــود، از حمایت هاي غرب از 
عراق انتقاد کرد و در جمع خبرنگاران شکنجه هاي صورت گرفته در زمان 

پیش از انقلاب را به آنها نشان داد.
آیت االله خامنه اي: هفت ســال بعد از حضور شــهید رجایي، در سال 
۶۶ و در سال پایاني جنگ مقام معظم رهبري در قامت رئیس جمهور در 
چهل ودومین مجمع عمومي ســازمان ملل شرکت کرده و در سخنراني 
خود صدام را به هیتلر تشــبیه کردند و خواستار استفاده از تجربه دادگاه 
نورنبــرگ و طرح تنبیه عراق به عنوان متجــاوز به منظور تضمین امنیت 
منطقه شدند. ایشان همچنین عضویت دائم چند کشور خاص در شوراي 

امنیت و حق وتو این کشورها را حقي ناروا دانستند.
محمد خاتمي: او دوبار در مجمع عمومي ســازمان ملل شرکت کرد. 
یک بار در سال ۷۷ و یک بار هم در سال ۸۰. او در این سال طرح «گفت وگوي 
تمدن هــا» را مطرح کرد که ســال ۲۰۰۱ به همین نام در تقویم ســازمان 
ملل ثبت شــد. از حواشي حضور خاتمي در نیویورک خودداري کردن او از 

رودررو شدن با بیل کلینتون، رئیس جمهور آمریکا بود.
محمود احمدي نژاد: او رکورددار حضور در ســازمان ملل است و در 
هر هشت سالي که ریاست دولت را بر عهده داشت، به نیویورک سفر کرد. 
ســخنرانی او در شصت وپنجمین مجمع ســازمان ملل از پرحاشیه ترین 
اتفاقات این ســفرها بود. احمدي نژاد در ســال ۸۶ در دانشــگاه کلمبیا 
حضور پیدا کرد که فضاي مراســم متشنج شــد. او در این سفر پیشنهاد 
مناظره با مســئولان آمریکایي را در سازمان ملل متحد داد. سفر سال ۹۰ 
او به همراه همســر، پســر، عروس، دختر، داماد و نوه و خانواده برخي از 
نزدیکان او ازجمله همســران برخي معاونان و مشاوران رئیس جمهور 

نیز حاشیه ساز بود.
حســن روحاني: او تاکنون پنج بار در سازمان ملل حضور داشته و اولین 
حضور او در سال ۹۲ حاشیه ساز شد و تابویي ۳۵ساله شکست. باراک اوباما، 
رئیس جمهوري آمریــکا در آخرین لحظات حضور روحانــي در آمریکا با او 

تماس گرفت و این دو به مدت ۱۵ دقیقه تلفني با هم صحبت کردند.

پاسخ حسام الدین آشنا به حسین شریعتمداري در آستانه سفر  روحاني به نیویورک

روحاني برود یا نرود


